



نهادندی
مدیر عامل شرکت
نمایشگاه‌های بین‌المللی
فارس شد



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:
امیدواریم بتوانیم جایزه ادبی "ساهر" را در سطح بین‌الملل گسترش دهیم



دوشنبه ۱ اسفند ۱۴۰۱ - ۲۹ رجب ۱۴۴۴ - ۲۰ فوریه ۲۰۲۳ - سال بیست‌وهشتم - شماره ۳۵۸۱ - بها ۱۰۰۰۰ تومان

www.tolounews.com آدرس سایت: **پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com**

تحلیل خبر
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

"اشتباه" اندر "اشتباه"

هم علم و هم تجربه به ما می‌گوید اصولاً پرداخت یارانه به بخشی از مردم اشتباه است. اولین قربانی این روش، طبقات ضعیف یارانه بگیر هستند چرا که مقدار کمی کمک بلاعوض به نام یارانه به آنها داده می‌شود ولی در قبال آن، بعد از گذشت مدت کوتاهی، قیمت کالاها و خدمات چندین برابر افزایش می‌یابد به طوری که مبلغ یارانه دریافتی در مقایسه با گرانی‌های بی‌دری بعدی، فاقد ارزش می‌شود. هنوز یارانه ۴۵ هزار تومانی احمدی‌نژاد، آثار سوء و زاینبارش ادامه دارد و دوست تاکنون چه خدمتی به اقتصاد کشور و فقرا کرده است؟ مگر فقرا همانند سایر مردم نباید برنج، گوشت، گوجه، سیب‌زمینی، پیاز و ... را با چند برابر قیمت خریداری کنند؟ آیا با افزایش تورم، مبلغ یارانه‌ها هم متناسب با آن افزایش یافته است؟ و اگر به فرض افزایش می‌یافت نرخ تورم چند برابر نمی‌شد؟

تیم اقتصادی دولت و مجلس با همفکری یکدیگر، راه‌حل علمی و پایدار برای اقتصاد بیمار کشور پیدا کنند و گرنه با تکرار اشتباهات گذشته، همانطور که قبلاً اوضاع اقتصادی خراب‌تر شد، اینک نیز نتایج به مراتب بدتری خواهد داشت. به یقین اجرای یارانه بنزین نه تنها کمکی به اقتصاد کشور و مردم و افراد فاقد خودرو نمی‌کند بلکه خواهید دید که همه کشور را در شرایط اقتصادی وخیم‌تری قرار خواهد داد.

این روش اشتباه، در آینده هم قابل تصحیح نخواهد بود چرا که پس گرفتن سهمیه بنزین از افراد فاقد خودرو تبعات به مراتب بدتری خواهد داشت و آن را تا به ابد حق خواهند دانست. از طرف دیگر بنابه محاسبات انجام شده اگر این طرح و پیشنهاد کمیسیون تلفیق مجلس به تصویب مجلس برسد بار مالی ۳۰ هزار میلیارد تومانی روی دوش دولت خواهد گذاشت.

باتوجه به اینکه مدتی است زمزمه واردات بنزین از خارج به گوش می‌رسد آنگاه تأمین این مبلغ و معادل ارزی آن برای دولت، آن را با چالشی جدید مواجه خواهد ساخت. دولت در شرایط فعلی اقتصادی برای تأمین بخشی از هزینه‌های خود مجبور شده به طرح مولدسازی و فروش اموال خویش روی بیاورد آنگاه چگونه خواهد توانست این بار مالی اضافی را هم به دوش بکشد؟ آیا در این صورت دوباره دولت برای تأمین این هزینه‌ها به افزایش قیمت‌ها و اخذ مالیات بیشتر و استقراض از بانک مرکزی و ... روی نخواهد آورد و نتیجه آن، فشار مضاعف بر مردم خواهد بود؟

در پنجمین گام جهش عمرانی شهرداری شیراز در منطقه یک اجرا شد؛

افتتاح دوربرگردان نیایش، چهار ماه زودتر از موعد مقرر



دیور شورای عالی بیمه سلامت اعلام کرد؛ ارسال پیشنهاد اولیه تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۲ به هیئت دولت



یارانه جدید
یارانه جدید با بوی بنزین در راه است
نسخه بیمارستان برای خانوارهای بدون خودرو؛ هر نفر ماهانه ۱۵ لیتر بنزین دارد/بار مالی ۳۰ هزار میلیارد تومانی روی دوش دولت؟

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:
سکه ۲۸ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان شد
نوسانات ارز، سکه را گران کرد/بجای سکه، مصنوعات طلا بخردید

مدیرکل سیاسی استانداری فارس:
هیچگونه خط کشی بین آحاد مردم در جامعه مورد قبول نیست

مدیرکل توسعه کتاب و کتابخوانی وزارت فرهنگ و ارشاد:
کاغذهای ایرانی جایگزین کاغذهای خارجی می‌شود

یارانه جدید با بوی بنزین در راه است
نسخه بیمارستان برای خانوارهای بدون خودرو؛ هر نفر ماهانه ۱۵ لیتر بنزین دارد
بار مالی ۳۰ هزار میلیارد تومانی روی دوش دولت؟



طرح بنزینی کمیسیون تلفیق برای افراد فاقد خودرو؛ این خبری بود که هفته گذشته از سوی سخنگوی این کمیسیون رسانه‌ای و تأیید شد: قیمت بنزین در سال آینده افزایش پیدا نمی‌کند، اما برای خانوارهای فاقد خودرو، سهمیه بنزین در نظر گرفته خواهد شد.

جزئیات جدید از سهمیه بنزین خانوارهای بدون خودرو

تابناک: مالک شریعتی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: این مصوبه «دولت اجازه دارد بدون افزایش هرگونه قیمت سهمیه‌ای و آزاد بنزین، با استفاده از صرفه‌جویی‌ها، سهمیه‌ای را به خانوارهای بدون خودرو اختصاص بدهد». شریعتی درباره این مصوبه توضیح داد در این گروه از خانوارها «به هر نفر ماهانه ۱۵ لیتر بنزین اختصاص داده و امکان تبادل آن در بازار فراهم می‌شود».

به گفته سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، علاوه بر عادلانه‌تر شدن توزیع یارانه بنزین، شکل‌گیری چنین بازاری می‌تواند دولت را به تدریج از فشار قیمت‌گذاری خارج کند و تنها نقش تنظیم‌گر داشته باشد؛ «با این حال دولت باید بازاری ایجاد کند تا این سهمیه به یارانه نقدی تبدیل نشود و در پایان هر ماه تسویه کند تا کسی سهمیه‌های بنزین را جمع نکند».

مالک شریعتی گفت: «سهمیه‌های خودروهای سواری عمومی مانند تاکسی‌ها، تاکسی‌های اینترنتی، وانت‌بارها، موتورسیکلت‌ها و خانوارهایی که دو خودرو در خانه دارند، حفظ می‌شود». این نماینده همچنین تأکید کرد که «این مصوبه به کسی ضرر جدی نمی‌رساند و ارزش افزوده‌ای برای خانوارهای بدون خودرو فراهم کرده است». این مصوبه به دولت فرصت داده تا ابتدای خردادماه زیرساخت‌های اجرای چنین طرحی را به وجود بیاورد.

بر اساس آماری که آقای شریعتی ارائه داده، نزدیک ۴۵ درصد خانوارهای کشور خودرو ندارند و سهمیه‌ای از یارانه بنزین هم دریافت نمی‌کنند. کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ هم دیروز تأیید کرد که سال آینده قیمت بنزین افزایش پیدا نمی‌کند و سهمیه هزار و ۵۰۰

خرید و فروش امتیاز مسکن ملی جرم است
هدشار به مشاوران املاک



مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: به مشاوران املاکی که اقدام به خرید و فروش غیرقانونی امتیاز طرح‌های اقدام ملی و نهضت ملی مسکن می‌کنند هشدار می‌دهیم که این اقدامی غیرقانونی و مجرمانه است.

به گزارش ایسنا، خلیل محبت خواه اظهار کرد: بنابر گزارش‌های واصله مردمی و مراجع نظارتی، تعدادی از مشاوران املاک در سطح شهرستان‌های استان تهران اقدام به خرید و فروش غیرقانونی امتیاز طرح‌های اقدام ملی مسکن و نهضت ملی مسکن می‌کنند که این امر با توجه به ناآگاهی برخی خریداران امتیازها و درنهایت درگیری پروژه‌ها با پرونده‌های حقوقی و قضایی ناشی از این تخلفات و جرائم موجب متضرر شدن مردم می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران افزود: قانون پیش‌فروش ساختمان و آیین‌نامه اجرایی طرح اقدام ملی مسکن مشخص کرده تمامی امور مربوط به این دو طرح (اقدام ملی و نهضت ملی مسکن) باید مطابق با دستورالعمل و نمونه قراردادهای ابلاغی وزارت راه و شهرسازی باشد پس خرید و فروش‌های امتیاز این طرح‌ها توسط مشاوران املاک

رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛
هدشارهای پنجگانه بخشی خصوصی نسبت به بودجه دهه سختی را گذرانندیم



رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید بخش خصوصی چه در فرآیند تدوین و چه در فرآیند بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ تلاش کرده نظرات خود را در قالب پیشنهاد و هشدار به دولت و مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: یکی از اصلی‌ترین موضوعاتی که ما نسبت به آن هشدار داده‌ایم خطر اضافه برآوردهایی است که در منابع عمومی بودجه در نظر گرفته شده و از سوی دیگر در برخی هزینه‌ها نیز برآوردها امکان دارد که کمتر از واقعیت باشد. در صورتی که این موضوع اصلاح نشود ما می‌توانیم با خطر کسری پنهان بودجه مواجه شویم.

وی مالیات را موضوع دوم مدنظر اتاق بازرگانی دانست و گفت: در این تردیدی وجود ندارد که تغییر ترکیب درآمدهای دولتی به منابع پایدار مانند مالیات حرکت مثبتی خواهد بود اما از سویی باید برای کنترل هزینه‌های دولت اراده کافی وجود داشته باشد و از سوی دیگر فشارهای مدیریتی منجر به دشوار شدن شرایط برای فعالان واقعی اقتصاد نشود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: دولت از یکسو مالیات اشخاص حقوقی را هفت درصد کاهش داده اما از طرف دیگر احکام قوانین دائمی مالیاتی کشور را حذف کرده است در مجموع نگرانی ما این است که این سیاست‌ها به افزایش فشارهای مالیاتی در بنگاه‌های تولیدی منجر شود تا از این‌رو امیدواریم اصلاحات لازم در دستور کار قرار گیرد.

شافعی به بحث حقوق گمرکی ورودی نهادهای تولید به عنوان یکی دیگر از نگرانی‌ها اشاره کرد و گفت: کاهش سه درصدی حقوق گمرکی تنها برای کالاهای اساسی و دارو در نظر گرفته شده در حالی که می‌تواند شامل مواد اولیه، ماشین‌آلات و تجهیزات وارداتی نیز بشود. با توجه به افزایش قیمت ارز، هزینه‌ها در این حوزه افزایش یافته که باید

با سیاست‌های حمایتی همراه شود. خوشبختانه در مجلس شورای اسلامی این کاهش به حقوق ورودی برای ماشین‌آلات و تجهیزات نیز تسری یافت و امیدواریم به مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای تولید نیز برسد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: یکی از موضوعات نگران کننده برای بخش خصوصی موضوع افزایش قیمت انرژی در بخش تولید است. در صورتی که تأمین نیازهایی مانند برق و گاز دشوار شود قطعاً در نهایت به ضرر اقتصاد ایران خواهد بود ما انتظار داریم که ردیف بودجه‌ای برای جبران خسارت قطعی برق و گاز صنایع در نظر گرفته شود.

وی خاطر نشان کرد: امروز آخرین جلسه هیئت نمایندگان دوره نهم اتاق بازرگانی است ما در دهه ۹۰ سال‌های سختی را پشت سر گذاشتیم و از شوک تحریم‌ها گرفته تا شوک ارزی در سال ۱۳۹۲ شوک کاهش قیمت نفت در سال ۱۳۹۳، توافق برجام و خروج آمریکا از آن و ثبت شوک ارزی جدید و همچنین شیوع کرونا جزو مشکلاتی بود که ما آنها را در این سال‌ها پشت سر گذاشتیم. امیدوارم اتاق بازرگانی در آینده نیز بتواند به مسوولیت‌های خود عمل کرده و به عنوان صدای واقعی بخش خصوصی فعالیت کند.

تحلیل این خبر را در بالای صفحه بخوانید
مصوبه کمیسیون تلفیق درباره محرمانه بودن پرداخت‌های مجلس سبب انحراف می‌شود

نماینده مجلس:
باشد. نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی افزود: تمامی پرداخت‌ها به غیر از بودجه‌های امنیتی و دفاعی که ممکن است مورد سوءاستفاده قرار گیرد باید اطلاع‌رسانی شود.

وی تأکید کرد: اینکه دولت، مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه بخواهد در اعلام بودجه و پرداخت‌های خود را مستثنی کنند قابل قبول نیست و بایستی شفافیت کامل در وضع بودجه، جدول و پرداخت‌ها وجود داشته باشد. آصفری اظهار داشت: از معاونت اجرایی مجلس شورای اسلامی درخواست داریم هرگونه پرداخت و هزینه‌های مجلس شورای اسلامی در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به صورت شفاف اطلاع‌رسانی کند و لزومی ندارد که این اطلاعات محرمانه باشد.

وی افزود: معاونت اجرایی مجلس شورای اسلامی بایستی پاسخگویی سازمان برنامه و بودجه، دیوان محاسبات باشد و اینکه بخواهد خود را استثنا کند سبب انحراف بودجه می‌شود.

نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر محرمانه شدن پرداخت‌های مجلس و دریافت‌های نمایندگان در بودجه سال آینده، تأکید کرد: لزومی ندارد که پرداخت‌های مجلس شورای اسلامی محرمانه باشد و این امر موجب انحراف می‌شود.

به گزارش ایرنا، کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تغییراتی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ انجام داده است. یکی از این تغییرات مربوط به پرداخت‌های مجلس است. کمیسیون تلفیق، مجلس شورای اسلامی را از افزایش پرداخت‌های مستمر در سامانه شفافیت حقوق و مزایا مستثنا کرده است. این یعنی پرداخت‌های غیرمستمر همه دستگاه‌ها به جز نمایندگان مجلس به اطلاع عموم خواهد رسید.

محمد حسن آصفری در گفت‌وگو با ایرنا در این باره توضیح داد: بنده معتقد هستم که نباید اینطور باشد و باید تمام ردیف‌ها، پرداخت‌ها و هزینه‌ها در قانون بودجه شفاف باشد و هیچ استثنایی وجود نداشته